13.04.2021 г. № 182
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И
САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Киренского муниципального образования, Правилами благоустройства территорий Киренского муниципального образования, утвержденных Решением Думы Киренского муниципального образования от 30.05.2019г. №108/4, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка после окончания зимнего периода на территории Киренского муниципального образования, администрация  Киренского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период:
- с 26 апреля 2021г. по 24 мая 2021г. провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории города  Киренска и сельских населённых пунктов, входящих в состав Киренского муниципального образования;
- с 30 апреля 2021г. по 24 мая 2021г. организовать по субботам проведение общегородского санитарного дня, обеспечив в эти дни наведение порядка на собственных и закреплённых территориях, согласно Приложений №1,№2.
2. В соответствии с требованиями Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования, утвержденных решением Думы Киренского муниципального образования от 30.05.2019г. №108/4:
2.1. Индивидуальным предпринимателям, руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Киренского муниципального образования, независимо от формы собственности,  ведомственной принадлежности и  рода хозяйственной деятельности:
- организовать и провести мероприятия указанные в п.1 настоящего Постановления
- обеспечить уборку территорий мест общего пользования (улиц, скверов, памятников, прибрежных зон и др.) силами работников предприятий, учреждений и организаций на закрепленных  территориях (Приложение №1, №2).
- провести косметический ремонт собственных торговых точек (магазинов, кафе, павильонов и ларьков), а также производственных зданий и сооружений;

2.2. Инспекторам по работе с населением:
- в срок до 30 апреля 2021г. провести сходы граждан по вопросу благоустройства населенных пунктов поселения;
- организовать и провести  1, 8, 15 и 22 мая 2021г. субботники по благоустройству собственных и общественных территорий в подведомственных населенных пунктах с привлечением населения;
2.3. Владельцам жилых домов, участков, произвести весеннюю уборку собственных и прилегающих территорий, скос травы, ремонт (покраску) заборов, подрезку деревьев и кустарников;
2.4. Жильцам многоквартирных жилых домов произвести весеннюю уборку дворовых и прилегающих территорий от мусора (в том числе территории вокруг контейнерных площадок ТБО),  скос травы, восстановление объектов благоустройства на придомовой территории (скамеек, урн, заборов и др.);
3. Отделу ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения:
3.1. создать рабочую группу по контролю за исполнением требований настоящего Постановления;
3.2. организовать рейдовые проверки по контролю за благоустройством территорий;
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские зори» и разместить на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Киренского муниципального образования                                               А.В. Вициамов

Приложение №1
к постановлению администрации
Киренского городского поселения
от 13.04.2021г. № 182

Список закрепленных за организациями, объектами недвижимости территорий для санитарной очистки и благоустройства в период проведения месячника по благоустройству в 2021г.

Администрация Киренского муниципального района, отдел управления ЗАГС по Киренскому району: прилегающая территория к административным зданиям, сквер Победы.
Администрация Киренского городского поселения: городской парк и прилегающая к нему территория, склон горы по ул. Подгорная от почты до лестницы по ул. Косыгина.
ДК "Современник": прилегающая территория к зданию, ул.Советская, пер.Клубный.
Киренский участок РОСИНКАС ЦБ РФ: ул. Коммунистическая, ул.Каландаришвили -  прилегающая территория.
 Магазины: «Карусель», «Подарки», «Апрель», «Канцлидер», «Бэби-Лэнд», «Домовенок», «Престиж», «Добрыня», кафе «Восток»: вся торговая площадь до дороги по ул. Комарова.
MУ историко-краеведческий музей: прилегающая территория к административному зданию, ул. Советская (от ул. Комарова);
Отдел №23 Управления Федерального Казначейства по Иркутской области: прилегающая территория к административному зданию (ул. Коммунистическая).
ГУ Пенсионного фонда РФ и Киренском районе Иркутской области: прилегающая территория к административному зданию, ул. Комарова и ул. Коммунистическая.
И.П. Петров (Бюро ритуальных услуг «Обряд»): прилегающая территория к зданию по ул. Красноармейская.
Пожарная часть Киренского района ОГПС МЧС России по Иркутской области, Киренский участок ГИМС МЧС России по Иркутской области: ул. Галата и Леонова.
Управление министерства социального развития, опеки и попечительства по Киренскому району: ул. Галата и Леонова (от ул. Декабристов до ул. Советская)
Отдел образования Киренской районной администрации, профсоюзная организация районного образования: от дома №31 ул. Ленрабочих до ул. Короленко, береговая линия (в этом же районе).
Прокуратура Киренского района Иркутской области: прилегающая территория к административному зданию, ул. Советская (от пер. Клубный до ул. Коммунистическая по нечетной стороне).
Киренский районный суд Иркутской области:  территория, прилегающая к административному зданию, подъездной путь от дома №22 ул. Шукшина до д. №1 ул. Шукшина.
РСУ филиал ООО «Киренский речной порт»: прилегающая территория к административному зданию, ул. Комарова от д. №42 до д. №81.
Киренский район водных путей и судоходства, спорткомплекс «Путеец»: прилегающая территория к зданиям, ул. Каландаришвили( от пер. Клубный до ул. Рабочая), ул. Некрасова.
Магазин «Уют»: прилегающая территория по ул. Путейская
Магазин «Шанс», «Луч»: прилегающая территория по ул. Косыгина, ул. Транспортная.
Киренский филиал ОГУЭП «Облкоммунэнерго», городская баня:
прилегающая территория к административным зданиям, ул. Коммунистическая, пер. Садовый.
Магазин «Для Вас»: прилегающая территория к магазину ул. Коммунистическая.
АУ Киренский лесхоз, Киренское лесничество: ул. Коммунистическая( от ул. Красноармейская до ул. Декабристов по четной стороне).
 Магазин  «Трейдагро» №4: прилегающая территория со стороны ул. Зайцева, ул.Коммунистическая (от ул. Красноармейская до ул. Зайцева).
Магазин «Витим»:прилегающая территория к магазину,ул. Коммунистическая (до территории музея).
Магазин «Вояж»: прилегающая территория к магазину со стороны  ул. Заводская и пер.Затонский.
Магазин ООО «Трейдагро» №7:  прилегающая территория к магазину со стороны  ул. Профсоюзная и пер.Затонский.
Киренский почтамт УФПС Иркутской области филиала ФГУП «Почта России», Федеральная служба судебных приставов, магазин «Бриг»(ООО «Эскадра»): прилегающая территория к эксплуатируемым зданиям ул. Каландаришвили, склон горы до лестницы почтамта.
Магазин «Любимая мебель»: прилегающая территория к магазину со стороны  ул.Коммунистическая и ул. Каландарашвили.
Северный ПСО,: прилегающая территория –  пер. Садовый.
MOУ «Детская школа искусств», МАОУ ДОД ДЮЦ «Гармония»: прилегающие территории  к зданию, территория ул. Ленина до д. №3 по  ул. Красноштанова и аллея  береговой линии р. «Киренга».
МУ методический центр народного творчества и досуга «Звезда»: прилегающая территория по ул. Красноштанова и территория организации.
МКОУ COШ № 5: прилегающие территории к зданию школы(со стороны ул. И.Соснина, ул. Ленрабочих), береговая линия реки Лена.
МУ «Киренская центральная районная больница», МКОУ COШ №1 (начальное звено), станция юных натуралистов: прилегающая территория к объектам здравоохранения, к школе, ул. Алексеева, ул. Ленина, ул. Советская.
Городская библиотека: прилегающая территории к административным зданиям со стороны  ул. Галата и Леонова и ул. Советская.
ТО ТУ «Роспотребнадзор», магазины «Меркурий», «Минимаркет»,  «Фотостудия»: прилегающая территория, ул. Советская, ул. Рабочая.
ООО Киренск-Телеком: прилегающая территория здания, ул. Рабочая до пересечения с ул. Декабристов.
Водозабор ООО  «Тепловодоканал»: прилегающая территория к водозабору, ул. Красноштанова, склон до аллеи береговой линии р. Киренга.
Арендаторы помещений в здании по ул. Коммунистической, д. 14: прилегающая территория к административному зданию ул. Коммунистическая, ул. Декабристов, внутридворовая территория здания.
Районная газета «Ленские зори», магазин «Дюна», «Сибирь», «Детский мир», «Виктория», «Родник», «Золушка», «Удачный», : прилегающая территория к эксплуатируемым зданиям, ул. Ленрабочих, склон к реке, береговая линия в этом же районе.
МИФНС России №13 по Иркутской области,  ООО «Земля», Земельная кадастровая палата ФГУ,  ООО «Росгосстрах», служба государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по Киренскому району(Гостехнадзор),  магазины «Флагман», оптовая база «Алладин»: прилегающая территория к административным зданиям, магазинам, склон к реке, ул. Ленрабочих.
Магазин «Для мужчин», рынок «Дар», кафе «Фудзияма», магазин универмаг: прилегающие территории к магазинам, парковочные площадки  до дороги ул. Комарова.
Магазины «Мой», «Подсолнух», «Погребок», «Стройплощадка» «Домашний» «Оазис», «Айсберг», «Чинара», «Хороший», «Бонус», «Ирина»,  «Кузьмич», «Трейдагро», «Охота и рыбалка», «Хозяйственный», «Текстиль», «Арсенал», «Личная коллекция»,  «Лена», «Фрегат», «Водолей», здание по ул. Комарова д.30 : прилегающие территории к магазинам, ул. Комарова.
Киренское отделение ООО «Иркутскэнергосбыт» прилегающие территории к административному зданию, ул. Комарова.
Управление по обеспечению деятельности мировых судей, Киренский межрайонный следственный отдел, прилегающая территория к зданию, ул. Ленрабочих, склон к реке, береговая линия в этом же районе.
 ОАО «Ростелеком», офис МФЦ, ООО «Региональный Северный оператор», Киренский районный архив: прилегающая территория к административным зданиям, ул. Красноармейская, лестница  на ул. Комарова.
ПК «Пульс», Киренский филиал Иркутской областной коллегии адвокатов, м-н «Сибирячок», ИП Кулаков С.Б., филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области: прилегающая территория к зданиям до ул. Зайцева, территория, прилегающая к ул. Красноармейская.
Аптека «Ваша аптека», магазины «Автозапчасти», «Удачный», «Малышки».: прилегающая территория к магазинам, ул. Урицкого.
Магазины  «Скарлетт», «Вита», «Фактория», «Линкор»: прилегающая территория к магазинам, ул. Косыгина.
Магазин «Радуга»: прилегающая территория к магазину, ул. Комсомольская, ул. Алексеева.
Специальная коррекционная школа-интернат: прилегающая территория к административному зданию, ул. Декабристов.
МО МВД России «Киренский»: прилегающая территория к административным зданиям, ул. Декабристов.
МКОУ COШ №1: прилегающая территория школы
Магазины («Мир обуви», «Маркет», «Фруктовый рай» «торговая группа Глобус», «Алиса»), оптовая база (ИП Наумов В.И.), ателье, парикмахерская, салон красоты «Лакшми», салон сотовой связи, расположенные по ул. И.Соснина: прилегающая территория к эксплуатируемым зданиям, магазинам по ул. И. Соснина.
Магазины «Квартал», «Шатэ»: площадь и прилегающая территория от магазинов до дороги.
Магазин «Мона» ( м-н Балахня): прилегающая территория к магазину, ул. Колхозная.
Магазин «Мясная лавка»: прилегающая территория к магазину по ул. Полойская, склон к реке.
Магазины «Трейдагро», «Подснежник», «Маркет», «Русь»: прилегающая территория к магазинам, остановка, ул. Колхозная, ул. Чехова.
 «Мойка на Российской»: прилегающая территория к зданию, ул. Российская.
Магазин «Корвет» (квартал Водников): прилегающая территория к магазину, ул. Портовая.
Магазин «Тайга»: прилегающая территория к магазину, ул. Озерная.
Магазины «Коробейники»: прилегающие территории к магазинам, до дороги ул. П. Осипенко (мкр.Авиагородок),  ул. Портовая-ул. Гелогов (мкр.Балахня)
Магазин «Галеон» »: прилегающая территория от магазина до дороги ул. П. Осипенко (мкр.Авиагородок)
Магазин «Гороскоп»: прилегающая территория к зданию магазина, ул. Лесная.
Магазин «Хлебный», мкр. Авиагородок: прилегающая территория к зданию магазина, ул. Гастелло.
Автозапровочная станция на ул. Можайского: прилегающая территория к зданиям, ул. Можайского.
Автозаправочная станция на ул. Колхозная, д.17: прилегающая территория к объекту.
Автозаправочная станция на ул. Трактовая: прилегающая территория к объекту.
Киренский филиал ОГУП «Дорожная служба Иркутской области»: прилегающая территория к административному зданию, ул. П. Осипенко.
МКОУ СОШ №6: прилегающая территория к зданию школы, ул. П.Осипенко.
ОГИБДД МО МВД России «Киренский»: ул. П.Осипенко - прилегающая территория к административному зданию.
Автозаправочная станция ИП Марков С.В.: прилегающая территория к заправке, поле ул. Колхозная.
ООО УК «Энергия»: прилегающая территория к административным зданиям, ул. Партизанская, ул. Сибирская.
Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних, ОГБУСО КЦСОН: прилегающая территория к зданию приюта, пер. Тупик, территория склона к набережной затона, река Телячиха.
ООО «Kиренскстройсервис»,  ООО «КиренскТеплоРесурс», ООО «Форестком», ООО «Киренский ЛПК», ООО «ВЛДОК»: вся прилегающая территория по ул. Воронинская, проезд от ул. Воронинская до кв. Совхозный,   прилегающая территория производственной базы по ул. Глотова.
Профессионально-педагогический колледж:	прилегающая территория к зданию колледжа и общежитию, склон до дороги, ул. Трудовые Резервы, стадион.
МКОУ СОШ №3: прилегающая территория к школе, склон до дороги, стадион, сквер ул. Партизанская.
Алексеевская РЭБ флота, филиал ОАО«ЛОРП», филиал ООО «Витим Лес» : прилегающие территории к административным и производственным  зданиям и сооружениям, склон к реке ул. Партизанская.
ДК «Мир»: прилегающая территория к зданию.
Магазины «Анара»,  «Бригантина», «Берёзка», «Трейдагро», «Антошка», «Бирюсинка», «Автозапчасти»: прилегающие территории к магазинам, ул. Сибирская.
Магазин «Орион»: прилегающая территория к магазину по ул.Строителей.
Магазины «Фаэтон», «Черёмушки»: прилегающие территории к магазинам, ул. Сибирская, ул. Трудовые Резервы.
Магазины «Голд», «Козерог», «Берег», «Вега» «Подсолнух»: прилегающие территории к магазинам, ул. Партизанская,  склон к реке.
Аптека «Ваша аптека», магазины «Магнолия», «Вента», ООО УК«Тепловодоканал», очистные сооружения: прилегающие территории, ул. Северная, ул. Матросова до дороги ул. Партизанская, ул. Воронинская.
Магазин «Лолита», «Буревестник», «Пивной гастроном»: вся прилегающая территория к магазинам.
Магазин «Мираж» «Березка»: прилегающая территория к магазинам и к теплотрассе, кв. Совхозный.
Автозаправка СМ «ВЕСТ» микрорайон Мельничный: прилегающая территория к автозаправке.
Учебный центр «Техника» ИП Потиенко: прилегающая территория автошколы.
Производственная база ИП Ярыев: прилегающая территория базы(кв. Совхозный).
Производственная база ООО «ТРАМЭСК»: прилегающая территория базы на  ул. Высоцкого, прилегающая территория  базы в районе д. Воронино.
Автозаправка ИП Бушмагина Е.В.: прилегающая территория автозаправки ул. Комарова, прилегающая территория по ул. Красноштанова(от ул. Рабочая до МУ  МЦНТ и досуга «Звезда».
ИП Гебеев Г.О.: прилегающая территория к лодочной станции от д. №5 по ул. Партизанская до д. №11 по ул. Партизанская и вся береговая линия в районе лодочной станции.
ООО «Трейдагро» (мясоперерабатывающий цех): прилегающая территория строения  и территория от д. №4е по ул. Партизанская до д. №5 по ул. Партизанская, склон к реке в этом же районе.

Приложение №2
к постановлению администрации
Киренского городского поселения
от 13.04.2021г. №_182_

Список для прочих организаций (физических и юридических лиц) закрепленных территорий для санитарной очистки и благоустройства в период месячника на территории Киренского МО:

	№
	Наименование
	Границы закрепляемых территорий

	1
	Организации, обслуживающие жилищный фонд, товарищества собственников жилья, управляющие компании, собственники (наниматели) жилых помещений (в случае отсутствии выбора управления домом)
	Внутридворовые территории, внутриквартальные дороги и проезды, а также въезды и выезды (за исключением дорог, обслуживаемых специализированными предприятиями и организациями), тротуары и пешеходные дорожки, газоны, зеленые насаждения, внутридворовые откосы, спортивные, детские площадки и оборудование, инженерные сооружения (лестницы, пандусы, подпорные стенки,  водоотводные лотки и кюветы, контейнерные площадки в границах землеотвода, но не менее 25 метров от жилых домов

	2
	Учреждения образования (школы, дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования)
	Территория в пределах землеотвода, а также прилегающая территория шириной 15 метров от ограждения (со стороны улицы дополнительного образования) до проезжей части дороги)

	3
	Учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры
	Территория в пределах землеотвода и прилегающая территория на ширину 20-метровой зоны (со стороны улицы до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей

	4
	Предприятия, организации, учреждения, иные хозяйствующие субъекты
	Территория в пределах землеотвода и прилегающая территория в пределах20-метровой зоны (от границ участков, ограждений, зданий, со стороны улицы до проезжей части дороги), включая проезды, тротуары и газоны, зеленые насаждения, откосы

	5
	Предприятия торговли, общественного питания (рынки, магазины, павильоны, кафе и другие объекты торговли)
	Территория в пределах землеотвода, прилегающая территория в пределах, 20-метровой зоны (от границ участков, ограждений, зданий со стороны улицы до проезжей части дороги), включая проезды

	6
	Автозаправочные станции, станции технического обслуживания, места мойки автотранспорта, автостоянки, шиномонтажные мастерские
	Территория в пределах землеотвода и прилегающая территория в пределах 20-метровой зоны (от границ участков, ограждений, зданий со стороны улицы до проезжей части дороги), включая  подъездные, выездные пути и проезды

	7
	Индивидуальные гаражи
	Территория в пределах землеотвода и   прилегающая территория по периметру строений на расстоянии 10 метров

	8
	Отдельно стоящие производственные сооружения коммунального назначения (ЦТП, ТП и т.п.)
	Территория в пределах землеотвода и прилегающая территория в пределах 15 метров от стен сооружения или ограждения участка

	9
	Частные домовладения
	Территория в границах земельного отвода, а также прилегающая территория шириной 15 метров (со стороны улицы до проезжей части дороги) при отсутствии соседних землепользователей

	10
	Отдельно стоящие конструкции наружной визуальной информации
	Территория в радиусе 5 метров от конструкции

	11
	Гостиницы, общежития
	Территория в пределах землеотвода и     прилегающая территория в пределах 20-метровой зоны, включая газоны, зеленые насаждения, откосы, тротуары    (до проезжей части дорог)

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                                       Д.С.Смирнов

Начальник отдела ЖКХ,
энергетики  и транспорта администрации                                                              М.А.Войтов
Киренского городского поселения